ACTA ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-GR. LAMB/GRTC- CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIGN DE ESTUDIO DE PRE-INVERSION:
MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
CARRETERA DEPARTAMENTAL LA-103 - PE-1NJ (iLLIMO) - LA ZARANDA - TAMBO REAL
- BATAN GRANDE - PAPAYO - MOCHUMI VIEJO -LAQUIPAMPA - MOYAN RIOPAMPA -
UYURPAMPA - DV. KONGACHA -MAMAJPAMPA-CANARIS -PANDACHI - HUACAPAMPA
(L.D. CAJAMARCA, DISTRITO DE CANARIS DISTRITOS DE PiTIPO, INCAHUASI, CANARIS
DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CODIGO DE
IDEA: 227715

Siendo las 10:00 horas del 02 de Julio del 2024, se reline el comité de seleccidn
designados mediante Resolucién Gerencial Regional N°036-2024-GR.LAMB/GRTC
integrado por : Titular Presidente: Ing. Eliser Portilla Linares , Titular Miembro 1: Ing.
Eder Esau Jara Iparraguirre y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa Bonilla Quezada ,
encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-GR.LAMB/GRTC-1 para la CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE-
INVERSION: MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN CARRETERA DEPARTAMENTAL LA-103 - PE-1NJ (iLLIMO) - LA ZARANDA - TAMBO
REAL - BATAN GRANDE - PAPAYO - MOCHUMI VIEJO -LAQUIPAMPA - MOYAN
RIOPAMPA - UYURPAMPA - DV. KONGACHA - MAMAJPAMPA-CANARIS -PANDACHI -
HUACAPAMPA (L.D. CAJAMARCA, DISTRITO DE CANARIS DISTRITOS DE PITIPO,
INCAHUASI, CANARIS DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE. CODIGO DE IDEA: 227715, se deja constancia que se cuenta con la
presencia de integrantes del Organo de Control Institucional de la Gerencia Regional de
Transportes de Lambayeque los sefiores: Edwin Vigo Coronel y Rosa Maria Cardoso
Mairena, se elabora la siguiente agenda:

1. Acto de Revision y Admision de Propuestas Electrénicas, calificacién,
evaluacion técnica y econdmica de ofertas, y otorgamiento de la Buena Pro
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-GR.LAMB/GRTC-1
DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°01-2023-GR.LAMB/GRTC-1, para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
ESTUDIO DE PRE-INVERSION: MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CARRETERA DEPARTAMENTAL
LA-103 - PE-1NJ (fLLIMO) - LA ZARANDA - TAMBO REAL - BATAN GRANDE -
PAPAYO - MOCHUMI VIEJO -LAQUIPAMPA - MOYAN RIOPAMPA -
UYURPAMPA ¢ DV. KONGACHA - MAMAJPAMPA-CANARIS -PANDACHI -
HUACAPAMPA (L.D. CAJAMARCA, DISTRITO DE CANARIS DISTRITOS DE
PiTIPO, INCAHUASI, CANARIS DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CODIGO DE IDEA: 227715,

Dar inicio al procedimiento de selecciéon, Conforme a lo establecido en el
cronograma publicado en el SEACE y conforme a las bases administrativas se
procedio a dar inicio realizando la verificacién de participantes inscritos.
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1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verificd en el SEACE la lista de participantes para el presente procedimiento
de seleccidn, en la cual se constaté la inscripcion de los siguientes participantes:

1 |10166608088 DAVILA TORO LITO MANUEL Valide 07/06/2024
2 10413692682 ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN Valido 08/06/2024

PROMOCION Y GESTION PROMOGEST SOCIEDAD

3 |20511668094 ANONIMA CERRADA Valido 12/06/2024
4 |20561148075 VECA EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. Valido 06/06/2024
5 |20601222788 ICONVECAL S.R.L. Valido 05/06/2024
6 [20610728171 INVERSIONES ALLPANTSIQ SOCIEDAD Valido 10/06/2024

ICOMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2) PRESENTACION DE OFERTAS:

Seguidamente conforme el cronograma publicado en el SEACE, se comunica
que el postor que registrd su oferta electrdnica en la plataforma fue:

NRO.| RUC/CODIGO ESTADO
ICONSORCIO AVE FENIX
Integrantes:
1 |20601222788 e  CONVECAL S.R.L. Valido

e VECA EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C.
¢ VENTURA GUEVARA DOMINGO WILVER

3) ADMISIBILIDAD

Se dispuso la descarga e impresion de las ofertas de los postores y revisando la
documentacion requerida en la seccién especifica de las bases Integradas de
conformidad con el Art. 52 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
teniendo el siguiente resultado:




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO AVE FENIX |

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

SI CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.

SI CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.
(Anexo N2 3)

SI CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4)

SI CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segtin lo
previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.
(Anexo N2 5)

S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comdtn, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 6)

OBSERVADO, no se encuentra legalizada
la firma del consorciado DOMINGO
WILVER VENTURA GUEVARA

ESTADO

OBSERVADO

De la revisién realizada a los documentos de presentacién obligatoria para la admisibilidad de
la oferta, se solicita la subsanacién del documento de presentacién obligatoria especificado en
el Capitulo Il de las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccidn, referido a lo

siguiente:

consorciado DOMINGO WILVER VENTURA GUEVARA.

julio del 2024.

e PROMESA DE CONSORCIO (ANEXO N° 6), no se encuentra legalizada la firma del

| Otorgandole al CONSORCIO AVE FENIX el plazo de 03 dias hébiles para la subsanacidn,
conforme a lo establecido en el Articulo 60 del Reglamento de la Ley N°30225 Ley de
Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N°344-2018-EF.

El comité de seleccién dio por concluido el presente acto acordando reunirse el dia 08 de



Ing. Eliser Portilla Linares
Titular Presidente

Ing. Kat.byé__&iéy_is/é;jBoniHa Quezada
Titular Miembro 1 " Titular Miembro 2



ACTA ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-GR. LAMB/GRTC- CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE-INVERSION:
MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN
CARRETERA DEPARTAMENTAL LA-103 - PE-1NJ (iLLIMO) - LA ZARANDA - TAMBO REAL
- BATAN GRANDE - PAPAYO - MOCHUMI VIEJO -LAQUIPAMPA - MOYAN RIOPAMPA -
UYURPAMPA - DV. KONGACHA -MAMAJPAMPA-CANARIS -PANDACHI - HUACAPAMPA
(L.D. CAJAMARCA, DISTRITO DE CANARIS DISTRIiTOS DE PITIPO, INCAHUASI, CANARIS
DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CODIGO DE
IDEA: 227715

Siendo las 08:00 horas del 09 de Julio del 2024, se reline el comité de seleccién
designados mediante Resolucidn Gerencial Regional N°036-2024-GR.LAMB/GRTC
integrado por : Titular Presidente: Ing. Eliser Portilla Linares , Titular Miembro 1: Ing.
Eder Esau Jara Iparraguirre y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa Bonilla Quezada ,
encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccién
ADIJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-GR.LAMB/GRTC-1 para la CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE-
INVERSION: MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA
EN CARRETERA DEPARTAMENTAL LA-103 - PE-1NJ (iLI.IMO} - LA ZARANDA - TAMBO
REAL - BATAN GRANDE - PAPAYO - MOCHUMI VIEJO -LAQUIPAMPA - MOYAN
RIOPAMPA - UYURPAMPA - DV. KONGACHA - MAMAIJPAMPA-CANARIS -PANDACHI -
HUACAPAMPA (L.D. CAJAMARCA, DISTRITO DE CANARIS DISTRITOS DE PITIPO,
INCAHUASI, CANARIS DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE. CODIGO DE IDEA: 227715, se elabora la siguiente agenda:

1. Revisar la subsanacion de oferta.

Continuar con la calificacién, evaluacién y otorgamiento de buena pro de la
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°01-2024-GR.LAMB/GRTC para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE
ESTUDIO DE PRE-INVERSION: MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CARRETERA DEPARTAMENTAL
LA-103 - PE-1NJ (iLI.IIVIO) - LA ZARANDA - TAMBO REAL - BATAN GRANDE -
PAPAYO - MOCHUMI VIEJO -LAQUIPAMPA - MOYAN RIOPAMPA -
UYURPAMPA - DV. KONGACHA - MAMAJPAMPA-CANARIS -PANDACHI -
HUACAPAMPA (L.D. CAJAMARCA, DISTRITO DE CANARIS DISTRITOS DE
PITIPO, INCAHUASI, CANARIS DE LA PROVINCIA DE FERRENAFE DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CODIGO DE IDEA: 227715.

0§ifﬁVISI0N DE SUBSANACION DE OFERTA

S verific que el CONSORCIO AVE FENIX realizé la subsanacién solicitada
/orrespondiente a la legalizacidon de la firma del consorciado DOMINGO WILVER
VENTURA GUEVARA con fecha 27 de junio del 2024.



ADMISION DE OFERTA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO AVE FENIX

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

SI CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.

SI CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal h) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

SI CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn.
(Anexo N2 3)

S| CUMPLE

% \ eclaracion jurada de plazo de prestacidn del servicio. (Anexo N2 4)

SI CUMPLE

=(farta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segtn lo
revisto en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn.
(Anexo Ne 5)

SI CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comtn, el domicilio
comdun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 6)

SI CUMPLE

ESTADO

ADMITIDA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO AVE FENIX

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
COPIA DE RNP. SI CUMPLE
COPIA DE FICHA RUC ACTIVO. S| CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL




B.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

—

JEFE DE PROYECTO O COORDINADOR DE PROYECTO

Tres (03) afios ocupando cargos como Jefe de Proyectos y/o Coordinador
de proyectos o similares en el desarrollo de proyectos asociados a la
Funcién Transportes, como minimo haber ocupado el referido cargo en
tres (03) proyectos de inversién de carreteras interurbanas. Asi mismo, por
lo menos dos (02) afios de su experiencia deben ser en el sector publico.

ING. JULIO MIGUEL
VARGAS VILLEGAS

Si cumple, presenta una
experiencia de 3.18 afios

FORMULADOR DE PROYECTOS

Dos (02) afios de experiencia acumulada en formulacién y evaluacion y/o
seguimiento y/o gestién de proyectos de pre inversién y/o inversién o
como Especialista en estudios de pre inversién en obras de infraestructura
vial y/o similares.

ECON. FRANCISCO
DURAND TENORIO

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.11 afos

ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISENO VIAL
Dos (02) afios en la elaboracién o supervisin de estudios de
infraestructura vial, trazo y disefio vial.

ING. PEDRO BUQUEZ
CHONG

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.08 afios

ESPECIALISTA EN TRAFICO
Dos (02) afios desempefiando labores de estudios de trfico, en el sector
publico y/o privado.

ING. RONALD MIGUEL
VENTURA CABANILLAS.

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.09 afios

ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS

Dos (02) afios realizando estudios y/o ejecucién y/o supervisién de obras
y/o conservacién de carreteras y/o puentes y/o infraestructura vial como
especialista en mecénica de suelos y pavimentos en el sector publico y/o
privado.

ING. JULIO CERSAR
QUIROZ AYASTA

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.88 afios

ESPECIALISTA EN OBRAS HIDRAULICAS

Dos (02) afios como especialista o asistente en ingenieria y/o residente,
relacionados a la especialidad de Hidrologia e Hidréulica, drenaje viales o
similares en el sector publico y/o privado.

ING. DOMINGO WILVER
VENTURA GUEVARA

Si cumple, presenta una
experiencia de 3.06 afios

ESPECIALISTA EN METRADQS, COSTOS Y PRESUPUESTOS

Dos (02) afios de experiencia especifica en estudios y/o ejecucién y/o
supervision de obras de carreteras y/o de puentes y/o infraestructura vial
participando en la especialidad de metrados, costos y presupuestos en el
sector publico y/o privado.

ING. FERNANDO ARTURO
ELIAS ZULOETA

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.71 afios

ESPECIALISTA AMBIENTAL

Dos (02) afios desempefiando labores elaborando y/o revisando y/o
evaluando estudios socio ambiental para estudios de pre inversién y/o
expedientes técnicos y/o mantenimientos.

ING. LUIS PAUL
CABANILLAS FLORES

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.09 afios

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y PUENTES

Dos (02) afios como especialista en Estructuras y/o Especialista Estructural
y/o ingeniero y/o responsable y/o jefe y/o supervisor de estructuras y/o
estructural en obras de construccién o mantenimiento de infraestructura
vial y/o de puentes en el sector publico o privado.

ING. VICTOR LADISLAO
ALAYO LEON

Si cumple, presenta una
experiencia de 2.24 afios

Elaboracion de estudios de pre inversién o estudios definitivos, para la rehabilitacién, mejoramiento,
construccion, creacién, reconstruccion o mantenimiento de caminos rurales, caminos vecinales o
carretas departamentales o nacionales a nivel de afirmado o a nivel de soluciones bésicas a nivel de
bicapa o a nivel de carpeta asfaltica. Elaboracién de expediente técnico de infraestructura vial,
mejoramiento, reconstruccién, mantenimiento o construccion de caminos rurales o vecinales, puentes,

pontones, etc.




B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ]
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO O COORDINADOR DE PROYECTO: Economista o Ing. | S| CUMPLE, ING. JULIO
Economista o Ing. Civil colegiado y habilitado MIGUEL VARGAS
VILLEGAS.
FORMULADOR DE PROYECTOS: Economista y/o Ingeniero Econémico, | Sl CUMPLE, ECON.
colegiado y habilitado FRANCISCO DURAND
TENORIO
ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA, TRAZO Y DISENO VIAL: Ingeniero Civil, | SI CUMPLE, ING. PEDRQ
colegiado y habilitado. BUQUEZ CHONG
ESPECIALISTA TRAFICO: Ingeniero Transportes, Ing. Civil o afines colegiado | SI CUMPLE, ING. RONALD
y habilitado. MIGUEL VENTURA
CABANILLAS
ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS: Ingeniero Civil y/o Ingeniero | SI CUMPLE, ING. JULIO
Gedlogo o afines, colegiado y habilitado. CERSAR QUIROZ AYASTA
ESPECIALISTA EN OBRAS HIDRAULICAS: Ingeniero Civil o Mecdnica de | Sl CUMPLE, ING.
Fluidos, colegiado y habilitado DOMINGO WILVER
VENTURA GUEVARA
ESPECIALISTA EN METRADQS, COSTOS Y PRESUPUESTOS: Ingeniero Civil, | SI CUMPLE, ING.
colegiado y habilitado. FERNANDO ARTURO
ELIAS ZULOETA
ESPECIALISTA AMBIENTAL: Ingeniero Civil y/o Ingenieria Ambiental y/o | S CUMPLE, ING. LUIS
Ingenieria Geografica, colegiado y habilitado PAUL CABANILLAS FLORES
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Y PUENTES: Ingeniero Civil colegiado y | SI CUMPLE, ING. VICTOR
habilitado. LADISLAO ALAYO LEON
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a
S/.836,900.00 (Ochocientos treinta y seis mil novecientos con 00/100
soles) por la contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:
Elaboracion de estudios de pre inversién o estudios definitivos, para la
rehabilitacion, mejoramiento, construccién, creacién, reconstruccién o
mantenimiento de caminos rurales, caminos vecinales o carretas
departamentales o nacionales a nivel de afirmado o a nivel de soluciones
basicas a nivel de bicapa o a nivel de carpeta asféltica.

Elaboracion de expediente técnico de infraestructura vial, mejoramiento,
reconstruccién, mantenimiento o construccién de caminos rurales o

vecinales, puentes, pontones, etc.

NO CUMPLE, acredita un

monto facturado
acumulado de
S/.759,365.25, el

documento que acredita
la experiencia a folios 304
y 305
incompleto, asi mismo el

se encuentra

documento se encuentra

firmado por el Sub
Gerente de
Infraestructura, no se

considera el aporte de
de los
consorciados en los que
su participacién solo fue
el aporte de solvencia
economica y financiera o
actividades
administrativas,
financieras (folio 225 ,

experiencia




271,290) criterio tomado
de acuerdo a la Guia
Prictica N°1 — Como se
califica la experiencia de
los consorciados.

RESULTADO

DESCALIFICADO

DECLARATORIA DE DESIERTO:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y sus maodificaciones
indica lo siguiente: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas 0 cuando
no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”

Por lo tanto el presente procedimiento de seleccién se declara desierto.

)

4 REGIDy,

&

Ing. E L ESSE ara Iparraguirre
Titular Miembro 1

ar Presidente

E"‘ IBR )
I
N SLE A L IO

ular Miembro 2




